

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To

ANO I Quarta-feira 3 de Setembro de 2025

Edição Nº 00367

LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE EXTRATOS Nº 135, de 3 de Setembro de 2025

EDIÇÃO Nº **00367**

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To

LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL



ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE EXTRATOS Nº 135, de 3 de Setembro de 2025

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2025.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 135/2025.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

FORNECEDOR:

AS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 37.584.023/0001-09, Endereço: ACNO 11, 103 Norte, Rua de Pedestre nº 09, Conj. 03, 19, Plano Diretor Norte, Palmas – TO. CEP: 77.0001-034, aqui denominada contratada, com base no processo administrativo n° 322/2024, pregão eletrônico n.° 010/2024, e em observância às disposições do art. 28, inciso i da lei federal nº 14.133/21, lei complementar nº 123/2006, e demais legislação aplicável.

OBJETO: contratação de empresa especializada na aquisição de medicamentos destinados ao atendimento das demandas da Atenção Básica e das unidades de saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos na solicitação de adesão.

VIGÊNCIA: o presente contrato tem validade até 21 de julho de 2026.

Fundamento legal: deriva do processo de adesão de ata, de acordo com o art. 28, inciso i da lei federal nº 14.133/21, lei complementar nº 123/2006.

SIGNATÁRIOS:

CONTRATANTE:

Fundo Municipal de Saúde de Bernardo Sayão do Tocantins, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ: 11.408.686/0001-70, com sede na Av. Ernestino Marcelino Alves nº 78, Centro, Bernardo Sayão do Tocantins - TO, CEP 77.755-000.

Bernardo Sayão - TO 21 de Julho de 2025.

SUELENE MILHOMEM MOURA

Secretária Municipal de Saúde